[image: image1.png]

администрация ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

Томской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24.04. 2017                                                                                              №  361
с. Мельниково
О проведении открытого аукциона
по продаже муниципального имущества

       В соответствии со статьей 18 Федерального Закона  № 178-ФЗ от 21 декабря 2001года «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», на основание отчета ООО «Западно-Сибирская оценочная компания» от 10 апреля 2017г.  № 317/2017  об оценке рыночной стоимости,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по продаже муниципального имущества муниципального образования «Шегарский район», утвержденной распоряжением Администрации Шегарского района от 20.10.2015 № 703 (ред. от 25.02.2016г. №64),организовать и провести торги по продаже муниципального  имущества в форме  аукциона с открытой формой подачи предложений  о цене Лот №1:

  - Сооружение,  назначение: сооружения сельскохозяйственного производства, 1- этажный (подземных этажей-1), общая площадь 45,4кв.м., инв.№ нет, кадастровый (или условный) номер 70:16:0401002:4024, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, Дорожников улица, д. 2  «О»;

- Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Хранение сельскохозяйственной продукции, площадь 180 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Томская область, Шегарский район, Шегарское сельское поселение, с.Мельниково, ул. Дорожников, 2О, Кадастровый (или условный) номер объекта: 70:16:0401002:4255.

2. Определить вид права на недвижимое имущество  для победителей торгов – собственность.

      3.Установить начальную (стартовую) цену в размере:

Лот № 1 – 69 000 (Шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе стоимость земельного участка 2000 (Две тысячи) рублей.
      4.Установить величину повышения цены (шаг аукциона) в размере 5%            от начальной (стартовой) цены, что составляет:

Лот № 1 – 3450 (Три тысячи четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек.
      5.Установить размер задатка 20% от начальной (стартовой) цены:

Лот №1 -  13800 (Тринадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.
      6. Экономическому отделу  (Саушкина И.В.) разместить на официальном сайте для размещения документации об аукционе http://torgi.gov.ru (раздел «Торги» «Продажа государственного и муниципального имущества»), на сайте Шегарского района www.shegadm.ru («Экономика и финансы» раздел «Приватизация муниципального имущества» - объявленные торги), в срок не позднее 25.04.2017г. извещение о проведении аукциона согласно Приложению.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района Ермоленко В.П.

Глава  Шегарского района
                                                           В.Ф. Маргерт
Богданова  И.В.
2-10-54
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту  постановления Администрации Шегарского района

постановления (распоряжения) Администрации Шегарского района

                       «О проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества»
(название проекта)

Проект подготовлен Экономическим отделом Администрации Шегарского района

(название органа или структурного подразделения)

	Ф.И.О.

должность
	Виза*
	Дата

поступления

на согласование
	Дата исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	 В.П. Ермоленко

Первый Заместитель Главы Шегарского района

	Т.Г. Чернядева

Начальник Управления финансов

	И.В. Саушкина

Начальник экономического отдела

	А.В. Смирнов

Юрисконсульт

юридического отдела

	Е.Н. Извекова

Управляющий делами

И.В. Богданова
2-10-54